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N& mbéshtetje t& nenit 46 paragrafi 1 pika g), nenit 47 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1.
pika a) t& Rregullores Disiplinore t& Federatés s¢ Basketbollit t& Kosovés (FBK),
Komisioni Disiplinor i FBK-sé , pas zhvillimit t& procedurés disiplinore mori kété

VENDIM

L Blerim Krsnigqi, trajner i SHB Dardania, pér shkelje t& réndé disiplinore, i
shqiptohet masa disiplinore: Ndalesé né kryerje té detyrés pér periudhé té
caktuar kohore, prej tre (3) muaj.

IL. Vendimi hyn né fuqi me datén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Komisioni Disiplinor (kétu e tutje Komisione) népérmjet postés elektronike, mé datén
05.12.2023, ka pranuar email nga sekretarja e pérgjithshme, znj. Elvira Duhku, né t€
cilin ka gjetur t& bashkéngjitur kérkesén pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj
Blerim Krasniqi, trajner i SHB Dardania, nén dyshimet e bazuara se ka aktivizuar né
lojé lojtarin Eris Grushti, i cili ka tejkaluar moshén e lejuar pér tu paraqitur né kuadér
t& ndeshjes s& zhvilluar ndérmjet Kerasan B - SHB Dardania (“INFORMATORI NR
4 SUPERLIGA U16 LINDJE XHIROJA 1V”).

Ashtu si¢ pércaktohet me aktet né fuqi, Komisioni, mé qéllim q&¢ menjéheré té filloj
me shqyrtimin e fakteve dhe provave né procedurén disiplinore, me datén 07.12.2023,
né orén 17.00, né lokalet e FBK-s&, ka mbajtur takimin e paré shqyrtues, me ¢ ‘rast ka
dizajnuar administrimin e procesit pér t& vlerésuar faktet dhe rrethanat e ngjarjes qé
jané t& nevojshme pér marrjen e vendimit. N& kuadér t& kétij takimi, Komisioni, né
pérbérje t& ploté dhe aprovim t& t& gjithé anétaréve vendosi qé pér qéllime t&
verifikimit té fakteve dhe né zbatim té drejté t& Rregullores Disiplinore t& FBK-
sé, duke zbatuar nenin 38 té Rregullores Disiplinore, népérmjet shérbimeve té
sekretarisé t& FBK-s&, pér t’u njohur me variantin e ngjarjes apo t& problemit, Blerim
Krsnigit, trajner i SHB Dardania, t’i kérkojé qé t& deklarohet mé shkrim.

Pér qéllime t& trajtimit t& 1&éndés, pérveg takimit t& datés 07.12.2023, Komisioni &shté
takuar edhe mé datén 19.12.2023. N& takime kan& qen& prezent: Fidan Hamiti -
kryetar, Afrim Kamishi — anétar, Omer Daku — anétar, si dhe n& p&rputhshméri me
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nenin 36 t& Rregullores Disiplinore, prezent kané qené edhe Elvira Dushku, sekretare
e pérgjithshme e FBK-s¢ dhe Enea Hajdari, késhilltare ligjore pér sport e FBK-sé.

Mé datén 19.12.2023, Komisioni, népérmjet email-it, nga shérbimet e sekretaris¢ t&
FBK-sg, sipas kérkesés ka pranuar Deklaratén e z. Blerim Krasniqi, trajner i SHB
Dardania.

Né Deklaratén e tij z. Krasniqi ndér té tjera ka théné (teksti pa ndérhyrje):
“Fillimishte iu njofioi se kjo ge ka ndodhe ? ka ndodhe pikerisht kur une kam patur
probleme shendetesore dhe ate shum seioze? Te papritura pastaj pas operacionit ge
fal zotit kaloi mire? Une iu ketheva ekipit dhe kjo ndodhi ne lojepasi qe gabimishte e
kam fut ne loje me Kerasanin Eris Grushtin eshte pikerishte se ky lojtare i mbush 16
vite me 30 -12 2023 dhe perveq kesaj Eris ka qen i regjistruar ne rester dhe ashte per
qudi ge sashte larguar nga komesari i garave nga U16 77"

Ajo qé Komisioni ka kuptuar nga Deklarata e z. Krasniqi, lidhet mé konstatimet
e Komesarit t¢ Garave, z. Xhelal Mumini, i cili kété e ka artikuluar né
Informatorin Nr. IV — Superliga U16, Lindje, Xhiroja e IV, i nxjerré né bazé té
raportit té vézhguesit té ndeshjes, ndeshje e zhvilluar mé datén 28/29.10.2023, ku
ndér té tjera thuhet (teksti pa ndérhyrje) “Ekpia e cila aktivizon lojtaré (Eris
Grushti) qé nuk pérputhen me moshén e lejuar pér garat né até kategori, pasi éshté
verifikuar se jané té regjistruar me shénime té rrejshme ose dokumente té falsifikuara
i shlyhen té gjitha rezultatet, pérjashtohet nga gara pér vitin garues né vijim dhe
edicionin e ardhshém né até kategori, ndérsa ndaj personave pérgjegjés (Blerim
Krasniqi) organi i autorizuar disiplinor i FBK-sé do té marré masa ndéshkuese né
bazé té Rregullores disiplinore té FBK-sé.”

Komisioni disiplinor, ka shqyrtuar me kujdes pretendimet né kérkesén pér inicimin e
procedurés disiplinore, sipas “INFORMATORI NR 4 SUPERLIGA Ul6 LINDJE
XHIROJA 1V” dhe i ka krahasuar ato me deklaratat dhe provat e prezantuara nga z.
Blerim Krasniqji, trajner i SHB Dardania dhe me déshmitg tjera q& jané pjesé e dosjes
sé léndés, si dhe me dokumentet ligjore né funksion t& zhvillimit t&¢ procedurés
disiplinore dhe ka ardhur né pérfundim se, me paraqitjen e lojtarit Eris Grushti, né
ndeshjen KB Kerasan B — SHB Dardania, jasht¢ moshés s¢ lejuar pér kategoring
pérkatése, z. Blerim Krasniqi ka kryer veprim i cili konsiderohet si shkelje e réndé
disiplinore, i cili si i tillé sanksionohet me nenet si né preambulén e kétij vendimi.
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Komisioni ka marré pér bazé t& gjitha rrethanat t& cilat kan& ndikuar t& i nj&jti pér t&
béré njé veprim té tille, mirépo nuk ka mundur ta justifikoj faktin e shkeljes s& kryer
dhe sidomos ndikimi q& lojtari i aktivizuar ka mund ta keté n& epilogun final t&
ndeshjes.

Megjithaté, né shqiptim dhe matje t& dénimit Komisioni ka marré pér bazé rrethanat
ndikuese q& lidhen me shéndetin e trajnerit t& cilat mund t&€ kené& ndikuar q& i njéjti ta
ket& béré njé veprim té tillg, si dhe ato lehtésuese t& cilat sa i pérket trajnerit Krasniqi
lidhén me kontributin e tij shumévjegar né basketboll.

Andaj duke u mbéshtetur né até q& u tha mé lart, Komisioni Disiplinor vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

KOMISIONI DfSIPLINOR: £y =
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Omel ]izﬂ{d.anetal Fidan Ha/mltl kryetar Afrim Kamishi, anétar

Prishtiné, 05.01.2024

Vendimi t’u dérgohet:
- Blerim Krasniqi, e FBK

- Anétaréve t&€ Komisionit Disiplinor t& FBK ah%?/s:‘y
STIN

- Arkivit t& FBK-sé. SHTIN /
KESHILLE Konform Nenit 42 té Rregullores Disiplinore,
JURIDIKE: kundér vendimit té Komisionit Disiplinor té shkallés
sé paré mund té parashtrohet ankesé né afat prej 3
dité (pune), duke llogaritur nga dita e pércjelljes sé
vendimit pérmes postés elektronike, kurse i paraqitet
Komisionit té Arbitrazhit t¢é FBK-sé. Me rastin e
paraqitjes sé ankesés, paraqitési duhet té paguaj né

llogari té FBK taksén né shumén prej 300 €, mjete té
cilat i kthehen paraqitésit nése i miratohet ankesa.
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